פגיעה זו גרמה לפגיעת המערער והביאה, למרבה הצער, לכריתת רגלו הימנית.
2. האירוע הוכר על ידי המוסד לביטוח לאומי כתאונת עבודה, כאשר למערער נקבעו ביום 21.8.08, 83% נכות רפואית לצמיתות, החל מיום 1.12.07.
3. המערער הגיש תביעה נגד חברת הביטוח שביטחה את המלגזה, בהתאם לחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (ת"א (חי') 4228/08 להלן - **התביעה הנזיקית**). במסגרת תביעתו זו עתר המערער, בין היתר, לתשלום פיצוי בגין הפסד השתכרות ממועד הפגיעה ועד למועד הגיעו לגיל פרישה (67). בפסק הדין שניתן באותו הליך, ביום 4.3.14 (צורף לסיכומי המשיבה בערעור) נפסק לזכות

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 36058-12-13

מועד שממנו ואילך היה זכאי העובד (או שאיריו במקרה של פטירה) לתשלום גימלה מקרן הפנסיה לפי תקנונה, אלמלא הפר המעסיק את חובת ההפרשה הנטענת. בנוסף, יש לדחות את טענת אי הידיעה שבפי המערער כטעם המצדיק את הארכת מרוץ ההתיישנות בעניינו.

המסגרת הנורמטיבית

12. המסגרת הנורמטיבית המתווה את עקרונות ההתיישנות מעוגנת בחוק ההתיישנות התשי"ח-1958 (להלן - החוק או חוק ההתיישנות) כאשר ההוראות הרלוונטיות לעניינו הן אלה:

סעיף 2 לחוק קובע את עיקרון ההתיישנות הדיונית לאמור:

"תביעה לקיום זכות כלשהי נתונה להתיישנות, ואם הוגשה תובענה על תביעה שהתיישנה וטען הנתבע טענת התיישנות, לא יזקק בית המשפט לתובענה, אך אין בהתיישנות בלבד כדי לבטל את הזכות גופה".

באשר לתובענה כנגד קרן הפנסיה [שאיננה קשורה כאמור בנתונים אישיים של העמית] נפסק, כי העילה אכן מתחדשת מדי חודש בחודשו מאז שהעובד פרש לגמלאות. אולם כאשר התביעה מופנית כנגד המעסיק בגין אי הפרשות לפנסיה לתקופת עבודתו כי אז יש לבחון את המועד בו היה על המעסיק לבצע את הפרשות ובהתאם לכך להחיל את כללי חוק ההתיישנות התשי"ח-1958... פעמים הגמלאי תובע את מעסיקו להפרשי פנסיה וזאת כאשר המעסיק הוא גם זה שמשלם את הפנסיה החודשית כפנסיה תקציבית, ואז כללי ההתיישנות ייבחנו כלפיו כאילו הוגשה התביעה כנגד קרן הפנסיה... הלכה היא כי תביעה לפיצוי בגין הפרשות לפנסיה שלא הופרשו מתיישנת 7 שנים לאחר המועד האחרון בו לטענת העובד היה על המעביד להפריש לו לקרן הפנסיה.

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 36058-12-13

האכיפה של חובות המעסיק לבצע את ההפרשות לקרן הפנסיה באופן שוטף. בין באמצעות הכלי של תובענות ייצוגיות, בין באמצעות שכלול והגברת האפקטיביות של המנגנונים שמקורם בהסכמים קיבוציים ובין באמצעות השימוש בכלים שהעמיד לשם כך המחוקק (ר' החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, תשע"ב-2011). זאת מתוך הכרה בחשיבות הרבה של הביטוח הפנסיוני עבור העובד ובני משפחתו מחד ובאינטרס הציבורי שבהטלת עלות הפיצוי בשל קרות אירוע ביטוחי על הגורם הערוך לכך מבחינה כלכלית.

על רקע זאת, נראה כי קבלת עמדתו של המערער בעניין ההתיישנות, באופן העלול לחשוף נתבעים לתביעות לפיצוי בשל הפרה נטענת של חובת ההפרשה בסכומים משמעותיים וזאת, עשרות שנים לאחר תום יחסי העבודה – לא תשקף את האיזון הראוי בין מכלול הטעמים שבבסיס דיני ההתיישנות.

אני מסכים לתוצאה, לאור הלכת טיברמן.

השופט אילן איטח

אני מסכים לחוות דעתה של חברתי השופטת רות.

נציגת הציבור יודפת הראל בוכריס

אני מסכימה לחוות דעתה של השופטת רות.

נציג הציבור ראובן רבינוביץ

אני מסכים לחוות דעתה של השופטת רות.

סוף דבר

הערעור נדחה ללא צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ו סיוון תשע"ז (20 יוני 2017) בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

נטע רות,
שופטת

אילן איטח,
שופט

יגאל פליטמן,
נשיא, אב"ד

גברת יודפת הראל בוכריס,
נציגת ציבור (מעסיקים)

מר ראובן רבינוביץ,
נציג ציבור (עובדים)